ALLEGATIO III.

Quid significet hoc nomen Cleros.

SUMMARIUM.

- 1 Quid significet hoc nomen Cleros.
- 2 Sunt dicti Clerici, quia sunt de sorte Domini.
- 3 Primus gradus Clericorum est prima tonsura.
- 4 Est nomen initiati verticis.
- 5 Abrasio capitis in Clerico significat omnium temporalium rerum depositiōnem.
- 6 Abbates possunt Monachis suis tonsuram conferre, si hoc habeant ex privilegio.
- 7 Prima tonsura, Psalmista.
- 8 Prima tonsura an numeretur inter ordines.
- 9 Tonsura, vel corona, est janua ad alios ordines.
- 10 Per primam tonsuram fit Clericus.
- 11 Quemadmodum se habet grammatica ad alias sciencias, & artes liberales, sic se habet prima tonsura, tanquam principium, & fundamentum ad alios ordines.
- 12 Qualiter definiatur prima tonsura in Constitutione Conimbricensi editis per felicissimum, & Illustrissimum Episcopum Comitem Dominum Alphonsum de Castelbranco.
- 13 Exemplum de quo in d. Constitut. & aliud de sponsalibus ad matrimonium ponit Cathecismus Rom.
- 14 Psalmista, & Cantor non est nomen ordinis specialis.
- 15 Clerici habentes quatuor ordines sunt vocati portio Dei.

- 1 **H**oc nomen Cleros dicitur sors, Latine hæreditas, & sunt dicti Clerici, quia de sorte Domini sunt, dict. cap. Cleros 21. distinct. glossa cap. 2. de Cleric. venator. Alciat. lib. 5. parergon. cap. 22. Tiraq. de primog. quest. 17. op-

nione 1. n. 8. Osasc. dec. Pedemont. 30. n. 11. Pet. Tholosan. lib. 16. syntagmat. juris universi, cap. 1. n. 5. Prateus in Lexicon juris, verbo Cleros, Bartholom. Cartagin. lib. 1. de exposition. juris Canon. tit. 22. vers. 2. observatio est, Joan. Altenstaig. in suo Lexicon. Theologico, verbo Clericus. Idem probatur in L. 1. tit. 6. part. 1. Catechism. Rom. ubi supra, n. 13. Didacus Ximenes in suo Lexicon Ecclesiastico, verbo Cleros, Anton. Cardos. do Amaral in praxi judicum, verbo Clericus, num. 1.

Primus autem gradus Clericorum 3 est prima tonsura, estque initiati verticis nomen, dum Dei ministeriis se pri- 4 mum inscribunt, qui talem gradum ac- cipiunt, & tyrocinium cælestis militiæ profitentur, detenso leniter capillo ab Episcopo, vel Abbe, si ad hunc ef- fectum potestatem habeat, & initandus 5 sit Monachus sibi subditus. Et significat illa abrasio capitis in Clerico omnium temporalium depositionem, cap. duo sunt 12. quæst. 1. Montalvus in suo reperto- rio, verbo Clericus exercere, Henricus lib. 10. de Sacramento ordin. cap. 9. ad fin. Catechism. Rom. ubi supra, n. 13. multa congerit Petrus Tholosan. d. cap. 1. num. 11. Zælius Zebius de Republic. Christiana, cap. 29. sub tit. de Cleric. in communi, n. 1.

Dictum est autem de Monacho ab 6 Abbate, quia Abbates possunt suis Monachis tonsuram conferre, si hoc habeant ex privilegio, servando formam ab Ec- clesia præscriptam, juxta text. in cap. cum te de ætat. & qualit. & in cap. Ab- bates ad fin. de privileg. lib. 6. vers. nec eis, Rebuff. in praxi beneficior. tit. de Cleric. & à quibus, & quomodo, n. 14. Casan. Catalog. gloriæ mundi 4. p. con- sideration. 32. vers. item possunt. Proba- tur in sacrosanto Concil. Trid. sess. 23. c. 10. Nicol. Vigil. in method. juris Ponti- ficii lib. 3. cap. 4. sub titul. à quibus ordi- nand. fol. mihi 250. regula 6. Petr. Cened. collectan. 105. ad decretales, & videndus est Rebuff. quem citat respons. 2. Vega 2. tomo de curas, cap. 14. §. 8. n. 31. Petr.

ALLEGATIO III.

Petr. Ledesma, verbo *Ordo*, cap. 5. in 2.
quæst. Zerol. in *praxi Episcop.* 1. part.
verbo *Abbas, Flores lib. 3. Navarr.* quæst.
ultim.

7 Vocatur autem prima tonsura, *Psalmista* cap. *Psalmista 23. dist.* & alio no-
mine prima tonsura, *cap. cum inter*, ibi:
Tonsuratis, de re judic. & probatur ex
cap. cum contingat, ibi: *Per primam ton-*
suram, de etat. & qualit. & ibi glossa;
verbo *Abbate, gloss. 2. & gloss. 4. in pro-*
æm tit. 6. partit. 1. Navarr. consil. 12. lib.
1. de temporib. ordinandor. Henr. d. §.
9. ad finem dicens cum Navarro non
esse de essentia hujus primæ tonsuræ di-
cere ea verba (Dominus pars hereditati-
tis meæ) imò valere, licet ea verba non
pronuntientur: & idem tenet *Emman.*
Roder. 2. tomo suæ summae cap. 17:con-
clus.

8 Hæc prima tonsura licet per *Canoni-*
stas, & in proæmio tituli 6. partit. 1.
numeretur inter ordines, ut supra dixi-
mus, tamèn secundum *Theologos* non
est ordo, sed est quædam dispositio ad
maiores ordines cum privilegio Cleri-
cali, ut tenet *Drusus Thomas* in quæst.
40. articul. 2. in additionib. ad tertiam
partem, *Paludan.* in quarto, dist. 24. art.
1. num. 6. *Domin. de Soto de just. & jur.*
lib. 10: quæst. 5. articul. 2. Frater Mar-
tin. de Ledesma, in 2. quarti, quæst. 42.
artic. 2. Anton. Cuchus de institutionib.
canonic. lib. 5. tit. 8. de Sacram. ordin.
Sylvester in sua summa, verbo Ordo, in
primo num. 1. vers. Secundo est dubium
de Psalmista, Joan. Altenstaig. in suo
Lexicon, verbo Ordo, numer. 3. Surdus
concil. 259: num. 8. lib. 2. Covar. in cap.
quia nos, numer. 4. de testament. Petr.
Tholosan. dicit. cap. 1. n. 8. dicens hanc
9 primam tonsaram, vel coronam, esse ja-
nuam ad alios ordines, ut qui ea caret,
incapax sit beneficiorum Ecclesiastico-
rum, quia per eam fit clericus, citans
10 interpretes d. cap. cum contingat, & in
Clementin. 2. de vita, & honest. Cleric.
idem *Jacob. de Graffis lib. 1. decision.*
aurear. 2. p. cap. 9. à n. 11.